
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 45 
del 04.5.2017 

 
 
 

OGGETTO:  Liquidazione di spesa  Avv. Robertino Orlando onorari per causa civile 
Avolio Paola R.G.A.C. 20031/2012 
 

 
 
 

 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro , del mese di maggio,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che con atto di Giunta Comunale n. 63 del 2.08.2012 veniva conferito incarico 
legale all’Avv. Robertino Orlando per difendere le ragioni dell’Ente avverso l’atto di 
citazione  davanti al Tribunale di Cosenza della Sig.ra Avolio Paola, teso a citare il Comune 
di Fagnano Castello, a mezzo del suo legale rappresentante pro-tempore, alfine di ottenere 
risarcimento per danni subiti, poiché mentre percorreva la Via Roma cadeva rovinosamente 
a terra inciampando su alcuni detriti posti sui gradini di una scalinata; 

 
   Preso atto che l’Avv.Robertino Orlando  ha più volte sollecitato la liquidazione  per la 

prestazione professionale svolta; 
Vista la fattura on-line n.01/2017 EL.P.A. del 31.03.2017 per complessivi € 3.274,65 

quale compenso professionale per l’attività svolta; 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;  
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione 

del Bilancio di Previsione; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
D E T E R M I N A 



 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 Di liquidare e pagare all’Avv. Robertino Orlando per i motivi di cui in premessa,  la 

somma di Euro 3.274,65 a saldo fattura on-line n.01/2017/2017 EL.P.A. 31.03.2017, ed a 
titolo compensi professionali per vertenza Avolio Paola definito con sentenza n.2728/16; 
    Di accreditare l’importo di che trattasi sul conto  COD. IBAN: 
IT68L0760103200001031134420 

Di dare atto che l’importo di € 3.274,65 sul CAP. 1058  Bilancio c.e. 
 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


